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ورود ۱۸ کشتی 
حامل روغن‌های خوراکی 
به مجتمع بندری کاسپین

استاندار گیلان:

برخی مسیرهای جاده ای گیلان 
نیازمند اصلاح هندسی است

اخبار  دوران  این‌که  بیان  با  مجازی  فضای  ملی  مرکز  رئیس  امروز-  گیلان 
محرمانه و انتشار محدود به سر آمده است، گفت: بعضی از آمارها در فضای 
مجازی کشور نشان می‌دهد بحث سانسور ذاتا در فضای مجازی منتفی است. 
فضای مجازی فضایی شبکه‌ای و جهانی است و نقطه‌ای نیست. این شبکه مسطح 
است و جریان‌هایی ممکن است در سوپرنودها شکل بگیرد، اما امکان سانسور در 
آن وجود ندارد. حجم اطلاعاتی که در این فضا تولید می‌شود بسیار بالاست. در 
پیام‌رسانی مانند تلگرام پیش از فیلتر، ۱.۵ میلیارد مشاهده در روز داشتیم که 
الان همین میزان خبر در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی وجود دارد، بنابراین 

بحث سانسور معنی ندارد، بحث مقررات‌گذاری مطرح است.
سید ابوالحسن فیروزآبادی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با بیان این‌که تا 
قبل از فضای مجازی، قوانین تعیین‌کننده بودند، افزود: وقتی به‌تدریج وارد بحث 
فضای مجازی شدیم، بحث مقررات‌گذاری در دنیا متداول شد و حتی بحث‌هایی 
مانند سرمایه‌داری مقرراتی به‌عنوان یکی از روش‌های حکومت‌داری مطرح شد. 
جدیدا بحث توصیه و استاندارد مطرح است. قبل از عصر فضای مجازی، موسسات 
دولتی بودند که استانداردگذاری می‌کردند. در صورتی که برای فناوری‌هایی 
مانند شبکه نسل چهار استانداردسازی صورت نگرفته است. کنسرسیومی از 
شرکت‌های بزرگ سازنده با هم استانداردگذاری کرده‌اند. وی ادامه داد: در حوزه 
فضای مجازی با فیک‌نیوزها و اخبار خلاف‌واقع مواجه هستیم. اخباری که به 
جامعه آسیب‌رسان هستند و ممکن است به بخش بزرگی از جامعه توهین شود، 
این‌ها باید مهار شود. اما آیا این مهار به‌روش قانونی و پیشینی است؟ امکان ندارد 

چیزی که قبلا به عنوان ممیزی مطبوعات در فضای انتشارات کاغذی داشتیم 
را بخواهیم در فضای مجازی هم عملی کنیم. بلکه نظارت می‌تواند پسینی و 
مبتنی‌بر توصیه‌ها و مقررات باشد، یا بر اساس قوانینی که در کشور وجود دارد و 
اگر شاکی خصوصی وجود داشته باشد یا مدعی‌العموم، در این گونه موارد اقدام 
کند. فیروزآبادی در توضیح شبکه ملی اطلاعات گفت: شبکه ملی در فضای 
کشور ما از شبکه‌های ارتباطی استفاده می‌کند و در حقیقت زیرساخت شبکه 
ارتباطی کشور ماست. ما در شبکه ارتباطی بیش‌از ۱۵۰ میلیون دستگاه مرتبط 
داریم. حدود ۶۳ میلیون تلفن هوشمند، میلیون‌ها کامپیوتر و وای‌فای، هفت 
میلیون مودم خانگی ADSL، حدود هشت میلیون پوز بانکی، اخیرا نیز بیش 
از یک میلیون تلویزیون هوشمند به شبکه ملی ما پیوسته‌اند که از فیلم‌های 
درخواستی استفاده می‌کنند. وی با بیان این‌که زندگی اقشار وسیعی از مردم 
در این شبکه صورت می‌گیرد، گفت: از زندگی رسانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی، 
نیازهای خبری و اطلاعاتی، نیازهای سرگرمی و آموزشی، تا خدمات حمل‌ونقل، 
گردشگری، تهیه بلیت و سایر موارد. بنابراین این شبکه ملی شبکه بسیار وسیعی 
است که ضریب نفوذ بالایی در کشور دارد، در حوزه موبایل ضریب ۱۰۰ درصدی 
را پشت سر گذاشتیم که البته بعضی بیش از یک موبایل دارند اما ضریب واقعی 
حدود ۸۴ درصد است و  حدود ۶۱ میلیون نفر از امکانات پهنای باند موبایل 
استفاده می‌کنند، در منازل حدود هشت میلیون و در ادارات حدود سه میلیون 
پهن‌باند در حال استفاده هستند. نزدیک به یک میلیون راننده در کشور داریم که 

روی شبکه ملی به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی: 

دوران اخبار محرمانه 
به سر آمده است

نماینده گیلان در مجلس خبرگان: 

دولت برای ارتقای معیشت مردم تلاش عملی کند
گیلان امروز- نماینده مردم استان گیلان در مجلس خبرگان رهبری 
تلاش  مردم  معیشت  ارتقای  برای  باید  دولت  اقتصادی  مسئولان  گفت: 

عملی کنند.
به گزارش تسنیم ، آیت‌الله احمد پروایی در جمع معتمدان این شهرستان 
با بیان اینکه مبارزه با مفاسد اقتصادی با حضور آیت‌الله رئیسی در قوه 
قضائیه احیا و برای مردم قابل لمس شد اظهار داشت: فساد اقتصادی در 
انقلابی  باید ریشه‌کن شود و مردم پشتیبان قوه قضائیه  جامعه اسلامی 

هستند.
نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مردم گیلان 
انتخاب اصلح دقت به خرج دهند  انتخابات اسفند 98 برای  بایستی در 
افزود: مجلس یازدهم باید مجلس مردم، انقلاب اسلامی و در رأس امور 
باشد و برای بهبود اقتصاد کشور تلاش و برنامه‌ریزی کند. آیت‌الله پروایی 
با تاکید بر ضرورت شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی کاندیداهای مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: باید آرای نمایندگان در مجلس نیز شفاف 

شود تا مردم بدانند نماینده‌ آنها در موارد مختلف چه نظری دارد.
وی با اشاره به صدها پروژه نیمه‌تمام در استان گیلان تصریح کرد: جذب 

دولتی  اعتبارات  افزایش  کنار  در  پروژه‌ها  این  اتمام  برای  سرمایه‌گذار 
ضروری است و باید مسئولان یکصدا و با وحدت و هم‌دلی برای پیشرفت 

و تعالی گیلان تلاش کنند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه بیکاری جوانان دانشگاهی و 
تحصیل‌کرده گیلان درد بزرگ این استان است گفت: همه با هم برای 
کشاورزی،  ظرفیت‌های  طریق  از  گیلانی  جوانان  بیکاری  ریشه‌کنی 

گردشگری، صنعتی و کارآفرینی باید تلاش کنند.
شهرک‌های  در  گیلانی  متخصص  جوانان  اینکه  بیان  با  پروایی  آیت‌الله 
صنعتی استان‌های دیگر کار می‌کنند و به دلیل بیکاری مجبور به مهاجرت 
شده‌اند افزود: کم‌کاری برخی مسئولان، فرزندان گیلان را به شهرک‌های 
نشده که جوان  ایجاد  تبعید کرد چرا که شغلی  استان‌ها  صنعتی سایر 

گیلانی در آن مشغول شود‌.
به محرومیت  اشاره  با  نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری 
عمل  شعاری  و  سیاست‌زده  بیکاری  معضل  رفع  برای  کرد:  بیان  گیلان 
نشود و برای ریشه‌کنی آن برنامه‌ریزی و تلاش کنید و همه باید مسئولیت 

اشتغال‌زایی جوانان را بپذیرند.

وزیر بهداشت:

موضوع جاسازی قرص در کیک ها امنیتی است
موضوع  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  امروز-  گیلان 
جاسازی قرص در کیک ها امنیتی است که با هدف تشویش اذهان عمومی 

و تخریب صنعت غذایی انجام شده 
است.

خبرنگاران  جمع  در  نمکی  سعید 
در  قرص  جاسازی  موارد  افزود: 
کیک ها در بیرون از چرخه تولید و 
توزیع رسمی بوده است و همکاران 
ما در حوزه های امنیتی و اطلاعاتی 
هستند.  موضوع  پیگیری  حال  در 
هیچ  کرد:  تاکید  بهداشت  وزیر 
مصرف  از  ناشی  مسمومیت  مورد 
این کیک ها تاکنون نداشته ایم و 
به زودی جزییات بیشتری از عوامل 
شبکه این اقدام به مردم اعلام می 
شود. اواخر هفته گذشته تصاویری 
وجود  بر  مبنی  مجازی  فضای  در 
قرص و کپسول در کیک و برخی 

فرآورده‌های غذایی منتشر شد.
کیانوش جهانپور مدیرکل نظارت برفرآورده های غذایی وزارت بهداشت روز 
پنجشنبه ۲۱ آذر ماه در گفت‌ وگو با خبرنگار سلامت ایرنا در مورد مشاهده 
قرص و کپسول در تعدادی از بسته‌های فرآورده‌های غذایی اظهار داشت: 
این موضوع در برخی مناطق جنوبی کشور دیده شده و بررسی‌های همکاران 
ما نشان می‌دهد موضوع به هیچ‌وجه به سطح تولید و پخش کلان مرتبط 
یا  در سطح عرضه، مشاهده  به صورت مشکوکی  احتمالی  موارد  و  نبوده 
گزارش شده است که به نظر می‌رسد موضوعی فراتر از حوزه سلامت بوده و 

حتی می‌تواند ابعاد انتظامی، سیاسی و امنیتی داشته باشد.
به گفته وی، نحوه جاگذاری اجسام خارجی در مواردی که گزارش شده 
محصولات  از  تعدادی  در  آن‌هم 
شرکت   ۱۲ از  بیش  به  منسوب 
نوار  از  خاصی  نواحی  در  مختلف، 
به  ارتباطی  کشور،  جنوب  ساحلی 
خطوط تولید و کارخانجات صنایع 
قوی  احتمال  به  و  نداشته  غذایی 
افرادی با انگیزه‌های خاص در سطح 
اولین  و  داشته  مداخلاتی  عرضه 
اقدام در این زمینه رهگیری مسیر 
پخش این موارد هست که می‌تواند 

عامل یا عاملان را مشخص کند. 
جهانپور تاکید کرده است: جاسازی 
کیک  برخی  در  کپسول  و  قرص 
به صورت عمدی  ایرانی  برند  های 
و  شده  انجام  کارخانه  از  پس  و 
تشویش  برای  اقدام  یک  احتمالا 

اذهان عمومی بوده است.
وزیر بهداشت همچنین در پاسخ به خبرنگاران درباره برنامه های سال آینده 
افزایش  و  مناطق محروم  پرستاران در  و  پزشکان  کارگیری  به  افزایش  از 

پرداختی به آنان برای ماندگاری در این مناطق خبر داد.
منتظر  گفت:  سلامت  اجباری  بیمه  برنامه  اجرای  درباره  همچنین  وی 
جواب استعلام وضعیت مالی متقاضیان بیمه رایگان از وزارت رفاه هستیم 
و امیدواریم طی یکی دو روز آینده تکلیف حدود ۷۰۰ هزار متقاضی بیمه 

سلامت مشخص شود.

مراقب مراکز غیرمجاز تبدیل سوخت باشید
گیلان امروز- معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هشدار 
داد: با توجه به این‌که از سال آینده به خودروهایی که در مراکز غیرقانونی 
تبدیل سوخت سی‌ان‌جی انجام داده‌اند، گاز تعلق نمی‌گیرد، همچنین به‌دلیل 

رعایت مسائل ایمنی، لازم است تا مردم به این مراکز مراجعه نکنند.
حمید قاسمی ده‌چشمه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که تقاضای ما از 
مردم این است که به مراکز غیر مجاز تبدیل مراجعه نکنند، اظهار کرد: به 
تازگی دولت مصوبه‌ای را مبنی بر گازسوز کردن خودروها به طور رایگان 
در نظر گرفته که تنها لازم است مردم حوصله به خرج دهند تا کارها به 
صورت ایمنی و اصولی انجام شود. وی تصریح کرد: اگر شخصی در مراکز 
غیرقانونی این تبدیل را انجام دهد، علاوه بر ریسک جانی که به دنبال خواهد 
داشت، سال آینده نیز که جایگاه‌ها هوشمند می‌شوند، دوربین جایگاه‌ها این 
خودروها را تشخیص نمی‌دهد و با توجه به این‌که این خودروها در لیست 

خودروهای استاندارد قرار ندارند، در نتیجه به آن‌ها سوخت داده نمی‌شود.
او با تاکید به این مساله که این موضوع خواست خود مردم است چراکه اگر 
اتفاقی برای یک خودرو در هنگام سوخت گیری بیفتد، خودروهای اطراف را 
نیز متحمل خسارت می‌کند، اظهار کرد: خواهش من این است که متقاضیان 
در سایت irngv.ir ثبت نام کنند و منتظر انجام سیر مراحل شوند چراکه 
ما همه خودروها را تبدیل خواهیم کرد و اکنون نیز با کارخانه‌های مخزن ساز 

قرارداد منعقد کرده‌ایم.
وی با بیان این‌که به مرور زمان و با اولویت مصارف و توانمندی‌های که در 

صنعت وجود دارد و زیر نظر سازمان استاندارد، یک کار استاندارد با مخازن 
استاندارد انجام خواهیم داد، افزود: علت این که تاکنون کار را آغاز نکردیم 
این است که قصد داریم ابتدا اولویت‌ها را مشخص کنیم و بعد از آن کاری 

انجام دهیم که آسیبی به کسی وارد نشود.
او تصریح کرد: این فرصت بسیار خوب برای مردم است چراکه ۱۰۰ درصد 
خودروهای عمومی، بار و مسافری را تحت پوشش قرار می‌دهد اما باید توجه 
کرد که تاکنون هیچ مرکزی از سوی ما اعلام نشده است. با این وجود لیست 
مراکز روی سایت وجود دارد اما این که ما به کسی آدرس بدهیم تاکنون 
اتفاق نیفتاده و اکنون منتظر استاندارد هستیم تا نیروهای آن‌ها مستقر شوند.

کرد:  تصریح  نفتی  فرآورده‌های  پخش  ملی  شرکت  عامل  مدیر  معاون 
جایگاه‌هایی که لیست آن‌ها در سایت وجود دارد، در صورتی که گواهی 
سلامت صادر کنند، مشکلی ندارند به گونه‌ای که متقاضیان باید یک کد 
رهگیری تحویل بگیرند که آن کد در سامانه درج می‌شود و بعدا در پلاک 
خوان‌ها مورد قبول قرار می‌گیرد، علاوه بر این به مراکزی که مراجعه می‌کند، 

باید حتما ناظر سازمان استاندارد حضور داشته باشد.
با اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین میانگین مصرف روزانه گاز طبیعی فشرده 
افزایش یافته است که  به خودروها در حالی روزانه ۲ میلیون مترمکعب 
مصرف  میزان  که  بودند  کرده  پیش‌بینی  این  از  پیش  نیز  نفتی  مدیران 
سی‌ان‌جی در کشور در بلندمدت و با اجرای سیاست‌های تشویقی و حمایتی 

به روزانه ۲۴ میلیون مترمکعب افزایش یابد.

در راستای حذف قبوض کاغذی

اطلاعات ۹۰۰ هزار مشترک گاز گیلانی ثبت شد
گیلان امروز- مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان گفت: در جهت اجرای 
پروژه حذف صورتحساب کاغذی گاز، در مدت کمتر از چهار ماه، اطلاعات 

بالغ بر ۹۰۰ هزار مشترک ثبت شده است.
حسین اکبر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شرکت گاز در نیمه اول سال 
کلیه ایستگاه ها و تاسیسات گاز را مورد سرویس و تعمیر قرار می دهد تا در 
فصل سرما هیچگونه خللی در روند گازرسانی به مشترکین استان و به ویژه 
مشترکین خانگی به وجود نیاید، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
متاسفانه ۱۰ نفر از مشترکین گاز در استان گیلان بر اثر حوادث مرتبط با گاز 
طبیعی جان خود را از دست داده اند، از این رو از کلیه مصرف کنندگان گاز 
خواستاریم تا با رعایت هر چه بیشتر نکات ایمنی، زمستانی امن و آرام را در 

کنار خانواده سپری کنند.
وی با اشاره به حذف صورتحساب کاغذی گاز گفت: خوشبختانه از شهریور 
ماه امسال با فراهم نمودن زیرساخت های ممکن و همراهی رسانه ها، اقدام 
به جمع آوری اطلاعات مشترکین کردیم و هم اکنون پس از گذشت کمتر 
از چهار ماه توانسته ایم اطلاعات بالغ بر ۹۰۰ هزار مشترک حدود ۸۵ درصد 

کل مشترکین را جمع آوری کنیم.
با بیان این موضوع که در سال جاری ۲۵ هزار مترمکعب بر ساعت  اکبر 
جایگزینی گاز طبیعی در استان انجام شده است، گفت: هم اکنون شرکت 
گاز ۷۵ درصد انرژی گیلان را تامین می نماید و این مهم نشاندهنده نقش 
بی بدیل گاز در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و توسعه و آبادانی استان است.
مدیرعامل شرکت گاز گیلان در خصوص گازرسانی به صنایع گفت: این 
اقتصادی  معاونت  و  تجارت  و  با همکاری سازمان صنعت، معدن  شرکت 
استانداری گیلان نسبت به شناسایی صنایع فاقد گاز اقدام نموده و برنامه 

ریزی لازم جهت گازرسانی به آنها را به انجام می رساند.
وی با بیان اینکه مصرف جایگاه های CNG در حدود ۱۵ درصد افزایش 
در  استان   CNG جایگاه های  همه  اکنون  هم  کرد:  تصریح  است،  یافته 

سرویس قرار داشته و در حال ارائه خدمات به ناوگان حمل و نقل هستند.
توسط  درجه(   ۲۱ الی   ۱۸( آسایش  دمای  رعایت  بر  تاکید  ضمن  اکبر 
مشترکین محترم، بار دیگر از همه مشترکین گاز درخواست کرد تا با رعایت 

مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی فصل سرما را بدون حادثه سپری کنند.

فقط امسال روی داد

خسارت ۸۵ میلیارد تومانی سیلاب به راه‌های گیلان


